
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 
 

 

COMUNE DI ALPETTE 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 

 
UFFICIO TECNICO 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Sig. GOGLIO P.I. Pio Graziano 
 

 

 

N. 31/T del 26/05/2023 

 

 
 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DEI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE 

(D.P.I.) PER I LAVORATORI DI CANTIERI DI 

LAVORO "OVER 45" - ANNO  2022 - IMPEGNO DELLA 

SPESA - DITTA CAVALLARI GINO SNC DI CUORGNE'     

CIG: Z103B7097D           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 31/T del 26/05/2023 

 

OGGETTO : FORNITURA DEI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE (D.P.I.) PER I LAVORATORI 

DI CANTIERI DI LAVORO "OVER 45" - ANNO  2022 - IMPEGNO DELLA SPESA - DITTA 

CAVALLARI GINO SNC DI CUORGNE'     CIG: Z103B7097D           

 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Premesso che: 

• il Comune di Alpette è un Comune membro dell’Unione Montana Gran Paradiso; 

• l’Unione Montana Gran Paradiso ha partecipato, per conto dei comuni membri, al bando 

regionale per avviare un Cantiere di lavoro per la manutenzione ambientale, ai sensi della 

L.R. n. 34 del 22/12/2008, per l’impiego di lavoratori disoccupati “Over 45”; 

• nel Comune di Alpette verranno destinati n.1 lavoratore per lo svolgimento di attività di 

manutenzione, pulizia e cura del territorio, attività di supporto per lo svolgimento delle 

attività di cantiere; 

 

Considerato che è necessario fornire al lavoratore adeguato abbigliamento e calzature 

antinfortunistico per la sicurezza sul lavoro a norma di legge; 

 

Dato atto che: 

− Ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

− La Legge n. 145/2018 - Legge di Stabilità 2019 consente alle Pubbliche Amministrazioni di 

poter negoziare in via autonoma le acquisizioni di beni e servizi al di sotto della soglia di € 

5.000,00 senza ricorrere al mercato elettronico; 

 
Interpellata in tal senso la Ditta CAVALLARI Gino s.n.c. di Cuorgnè (TO), Ditta già fornitrice in 

passato di vestiario per la sicurezza sul lavoro; 

 

Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 23.05.2023, rubricato al protocollo generale al n. 

1557 per una prima fornitura estiva di DPI per n. 1 lavoratore (pantaloni, gilet, guanti e scarpe) per 

un importo complessivo di € 264,74 (IVA 22% compresa); 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’affidamento della fornitura dei DPI alla Ditta Cavallari 

Gino snc di Cuorgnè (TO); 

 

Ritenuto altresì necessario assumere l’impegno della spesa presunto stimato di € 500,00 per 

eventuali ulteriori forniture che si rendono necessarie; 

 

Dato atto che è stato assunto il seguente CIG: Z103B7097D; 

 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24.02.2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

Visto il Regolamento sui lavori, servizi e forniture; 
 

Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Tutto ciò premesso  

 

DETERMINA 

 
1. Di approvare la sopraccitata narrativa costituente parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

2. Di affidare alla Ditta CAVALLARI Gino s.n.c. di Cuorgnè (TO) una prima fornitura estiva 

del vestiario (DPI) per il lavoratore del Cantiere di Lavoro per la manutenzione ambientale 

“Over 45” - anno 2022 presso il Comune di Alpette e successiva fornitura invernale; 

 

3. Di impegnare la somma complessiva di Euro 500,00 imputandola al cod. 01.05.1 ex cap. 

1156/99 del bilancio di Previsione 2023/2025, che presenta la dovuta disponibilità; 

 

4. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e 

s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della 

Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 

2010, le fatture relative alle forniture dovranno riportare il seguente numero di CIG (codice 

identificativo della gara): Z103B7097D; 

 

5. Di procedere alla liquidazione delle fatture elettroniche che perverranno dal Sistema di 

Interscambio, previa la verifica del materiale acquistato e della regolarità contributiva della 

Ditta, senza ulteriore atto determinativo. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to GOGLIO P.I. Pio Graziano 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione 

dell'impegno di spesa agli Interventi – Capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli artt. 

147 bis e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Alpette, lì  26/05/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to  PARIS Rag. Sabrina 

 

 

(Impegno n. ________/_________ – Cap. n: _______  ) 

(Impegno n. ________/_________ – Cap. n: _______  ) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 20/06/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DEVECCHI Dott. Paolo 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Alpette, lì  20/06/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(DEVECCHI Dott. Paolo) 

============================================================= 
 


